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Tančí celá škola – lekce samby 

Milí čtenáři, přinášíme slíbenou reportáž z lekce s tanečnicí Veronikou Lálovou, kterou 

vyhrála skupinka žáků pod vedením paní učitelky Gabriely Bohuslavické jako hlavní výhru 

v celorepublikové soutěži „Tančí celá škola“. Děkujeme Karolíně Heřmánkové, která ji pro Vás 

ve zkratce sepsala. 

Přivítala nás Veronika Lálová, která se nejdříve představila a poté nám zakázala některé kroky. 

Následně jsme se na to vrhli a opakovali jsme kroky, které ukazovala a vyšla z toho hezká 

krátká choreografie. Chtěli jsme jí také ukázat naši choreografii na písničku Glorious a velmi 

se jí líbila, poté jsme se vyfotili a rozloučili se. 

Časopis ZŠ Pelhřimov, Osvobození 1881, p. o. 

MĚSÍC: IV. – VI. ROK: 2024 ČÍSLO: 32 
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Minifotbal 
Dne 23. 4. se uskutečnilo okresní kolo minifotbalu. Turnaj byl určen pro 8. až 9. ročník a konal 

se na Kalvárii. Týmy byly rozděleny do dvou skupin po šesti a hrálo se 12 minut, ze skupin 

postupovaly první dva týmy. Do turnaje jsme vstoupili zápasem s favority, a to se ZŠ Hálkova.  

Na tento zápas jsme se neskutečně namotivovali a uhráli později velmi cennou remízu 0:0  

a do tabulky si připsali jeden bod. Také jsme se stali jediným týmem ze všech dvanácti, který 

ji obral o body. Poté nás čekal zápas se ZŠ Senožaty. V zápase jsme nemohli dát gól, prostě to 

tam nemohlo spadnout. Půl minuty před koncem utkání jsme ale míč do sítě procedili  

a zvítězili 1:0. Třetí utkání se neslo v duchu městského derby. Proti ZŠ Komenského jsme  

do utkání vstoupili výtečně. Vyvinuli jsme parádní tlak, který byl odměněn brankou, jenže 

poté jsme polevili a zbytek utkání vůbec nezvládli. Zápas tak skončil remízou 1:1. 

Předposlední zápas skupiny měl prakticky stejný průběh. Proti Pacovu to byla stejná písnička. 

Výborný vstup vedeme 1:0, poté jsme opět polevili, 1:1 konec utkání. V posledním zápase 

celé skupiny mohl postoupit úplně každý. My jsme museli porazit Krásovy domky, a to se 

povedlo. Skvělým výkonem jsme zvítězili 1:0 a postupovali z druhého místa. Hálkova byla 

suverénně první, ale o druhé místo to byla velká bitva. My jsme skončili s devíti body a ZŠ 

Komenského měla 8 bodů a o něco málo lepší skóre než my, takže kdybychom hned ten první 

zápas neremizovali s Hálkovou, skončili bychom třetí, tak teď už asi chápete tu důležitost 

remízy s favoritem... V postupové části už nezbyly síly a skončili jsme na krásném čtvrtém 

místě. Turnaj se neskutečně vydařil a opět jsme dosáhli skvělého úspěchu hlavně díky tomu, 

že jsme neskutečně makali a chtěli vyhrát. Drželi jsme při sobě a tým byl složen skvělou 

partou. 

 

Finální tabulka: 

ZŠ Hálkova (13 bodů) 

ZŠ Osvobození (9 bodů) 

ZŠ Komenského (8 bodů)  

ZŠ Krásovy domky (7 bodů) 

 ZŠ Pacov (2 body) 

ZŠ Senožaty (1 bod)  

Jakub Mazanec, 9. B 
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Sázava 
Žáci devátého ročníku se zúčastnili 

vodáckého kurzu na řece Sázavě. Kurz 

započal na vlakovém nádraží odjezdem 

v 7:30. Po několika přestupech jsme 

okolo jedenácté hodiny dojeli 

na vlakovou zastávku, ze které jsme šli 

velmi bahnitým a těžkým lesní terénem, 

ve kterém proběhlo mnoho pádů, 

do kempu CÍL, ve kterém jsme byli 

ubytováni ve velmi pěkných chatkách. 

Po příchodu do kempu na nás čekal 

instruktor „Coady” a instruktorka 

Anežka. K obědu nám místní kuchařky a kuchaři uvařili velmi povedenou svíčkovou, která nás 

posilnila na první odpolední vyjížďku. Po krátké projížďce v kánoi nám Coady připravil další 

program se společenskými hrami. Na druhý den jsme se museli pořádně vyspat, protože nás 

čekalo celodenní sjíždění řeky Sázavy. Ráno si nás převzal instruktor Čajda, protože Coady 

musel odjet na jiný kurz. Čajda nasadil vysokou laťku na kánoi, a tak jsme museli zabrat i my. 

Sjíždění bylo velmi zábavné, nejvíce nás asi bavily jezy, ve kterých jsme se někteří z nás cvakli 

(překlopili) a skončili ve vodě. Po příjezdu do kempu jsme všichni byli rádi, že jsme na chatce. 

V den odjezdu jsme si ještě mohli vyzkoušet střelbu z luku a vzduchovky. Poslední výlet 

devátého ročníku jsme si velmi užili a velmi se nám líbil. 

Jakub Mazanec, 9. B 
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Školní fotbalový turnaj 
Sportu není nikdy dost, a tak jsme si my, žáci devátého ročníku, připravili fotbalový turnaj 

v sálové kopané. Celý turnaj se nesl ve velmi pozitivní atmosféře. Hrálo se ve dvou 

kategoriích: 3. až 6. ročník a 7. až 9. ročník a tým učitelů. Mladší kategorii vyhrál tým z 6. A 

(Koblížci) a tu starší učitelé. Žáci, kteří nehráli, vytvořili parádní kulisu a skvěle fandili. Turnaj 

se vydařil a všichni jsme si ho velmi užili. 

Jakub Mazanec, 9. B 

Exkurze do jaderné elektrárny  

Žáci devátého ročníku se vydali na exkurzi do jaderné elektrárny Temelín a na prohlídku 

muzea vltavínů v Týně nad Vltavou. Výlet jako tradičně začal odjezdem ze zastávky 

na Táborské. Asi po hodinové cestě jsme přijeli do Týna nad Vltavou, kde nás čekala 

interaktivní prohlídka městského muzea. Zde jsme mohli vidět historii oblasti Týna 

od pravěku až po současnost a muzeum minerálů (vltavínů). Prohlídka byla velmi zábavně 

udělaná. Poté následoval oblíbený rozchod po náměstí a následný přesun na prohlídku 

do Temelína. Zde jsme navštívili informační centrum, ve kterém jsme začali zhlédnutím 

krátkého dokumentu, a poté přišla asi nejlepší část výletu, a to virtuální prohlídka přes 

VR brýle. Díky tomu jsme viděli celou jadernou elektrárnu. Informační středisko bylo velice 

propracované a skvěle ukázalo celou elektrárnu.   

Jakub Mazanec, 9. B  

GUMP — Jsme dvojka 
Třída 4. B byla na filmu Gump — jsme dvojka. Film byl o psovi Gumpovi. Bydlel u Bédi, který 

už byl starý a potřeboval do nemocnice a dal Gumpa jednomu kámošovi. Gump se proslavil 

a všichni chtěli podpis. Jednou Gump jel za holčičkou, kterou neposlouchaly nohy a Gump jí 

pomáhal. Když šel se svým páníčkem na procházku a potkali pána, který měl Gumpovu sestru. 

Gumpa páníček ji chtěl koupit za 1 000 Kč, ale on za ni chtěl 3 000 Kč. Tak ji koupil za 3000 Kč. 

Jelikož byla celé dny na jednom místě, tak poznala jiné pachy a Gump jí začal říkat Květinka. 

A té holčičky maminka si nakonec vzala Gumpova páníčka.   

Antonín Šustr, 4. B 
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Jarní výprava třeťáků 
Vyšli jsme v 9 hodin. Měli jsme namířeno do Tichého 

mlýna. Cestou do mlýna jsme plnili úkoly a moc nás to 

bavilo. Když jsme přišli do Tichého mlýna, tak jsme si mohli 

něco koupit. Poznávali jsme květiny, stromy a keře. Vyšlo 

nám krásné počasí a výpravu jsme si užili.  

Viktorie Nováčková, 3. B  

 

 
 

 

 

 

 
 

 
Volba povolání osmých ročníků  

Od minulého roku se v osmém ročníku chodí na exkurze do firem, aby se žáci mohli rozmyslet, 

kam se vydají po základní škole. Naše třída s druhou třídou navštěvujeme v Pelhřimově různé 

druhy firem. My jsme se byli podívat v Agrostroji a v Gold servisu. V Agrostroji nás přivítal pan 

majitel, který nám řekl minulost firmy. Ta minulost Agrostroje nás velice zaujala. Také nám 

ukázal roboty, které kupoval. Provedl nás půlkou areálu. Potom jsme byli v Gold servisu. Tam 

nás přivítal také majitel firmy, který nás provedl hlavní budovou a ukázal nám interiér, kde 

měli nejnovější vybavení. Vysvětlil nám, co všechno vidí na mapě, např. kamiony, kde zrovna 

stojí, který má naloženo a který je vyložený. Následně nás zavedl do skladu, kde nám ukázal, 

kolik toho zrovna mají na skladě.   

Jakub Sepekář, 8. A 
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Klidová zóna  
Spojili jsme naše nápady a domluvili se, že by bylo fajn mít na patře 

klidovou zónu, kde bude knihovnička a relaxační vaky. 

O informatice jsme hledali na internetu, kolik by to stálo. Společně 

jsme prezentovali náš návrh ostatním třídám. Hlasování proběhlo 

online, každý žák mohl vybrat dva projekty.  

Hurá, vyhráli jsme a celé naše patro se radovalo!   

A teď tam odpočíváme, čteme si a učíme se.  

Viktorie Nováčková a Daniel Hladký,3. B  

 

  
 
 
 
 

 
Virtuálně v elektrárně 

Pro deváté třídy byla v rámci hodiny fyziky připravena virtuální prohlídka jaderné elektrárny.  

V rámci prezentace nám bylo ukázáno, jak probíhají opravy elektrického vedení a pracovní 

nabídky okolo elektrárny. Prohlídkou nás provedly dvě moderátorky, které pro nás měly 

připravenou i soutěž o reklamní předměty. Prohlídka se velmi vydařila a všem se líbila.  

Jakub Mazanec, 9. B  
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Poznávací zájezd 
do Rakouska  

Tento rok naše škola uspořádala poznávací zájezd 

pro osmý a devátý ročník do Rakouska. Odjezd byl 

brzy ráno, a to už v půl šesté. Naše první zastávka 

byla v rodném městě W. A. Mozarta v Salzburgu. Zde 

jsme nejdříve navštívili zámecké zahrady zámku Mirabell, 

odkud jsme se přesunuli do slavné uličky Getreidegasse, 

ve které se nachází Mozartův rodný dům. V této ulici 

se nachází Fürstova kavárna, ve které prodávají pravou 

čokoládovou pochoutku ze Salzburgu, Mozartovy koule. 

Po asi hodinu a půl dlouhém rozchodu jsme se přesunuli 

k hradu Hohensalzburg, který se pyšní nad městem 

s řekou Salzach. Na pevnost jsme vyjeli lanovkou 

a navštívili místní věž s vyhlídkou i vnitřní prostory. 

Po prohlídce Salzburgu jsme přejeli do Bad Ischlu, 

nádherného městečka s úžasnými panoramaty, ve kterém 

jsme v hostelu pro studenty a rodiny přespali. Druhý den 

nás čekala návštěva 

malebného městečka 

Hallstatt a nejstaršího 

solného dolu na světě. 

K solnému dolu jsme 

opět museli vyjet lanovkou, protože důl byl ve vysoké 

nadmořské výšce. Prohlídka byla velmi pěkně a zábavně 

udělaná. Nejvíce nás asi bavila jízda skluzavkou dolů 

do dolu a závěrečná projížďka vláčkem zpět k výstupu. 

Poté jsme si prohlédli městečko a přejeli do poslední 

destinace zájezdu, a to k jezeru Gosausee. Křišťálově 

průzračné jezero, s ještě lepšími výhledy, se nám velmi 

líbilo. Poté už nás čekala jen cesta zpět domů. Výlet jsme 

si opravdu užili a rádi bychom si ho zopakovali.                
                                                                                                                                  Jakub Mazanec 9. B  
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Lehkoatletická olympiáda I. stupně  

Dne 15. 5. měl první stupeň (kromě 

prvních tříd) olympiádu.   

Děti si mohly vybrat z těchto 

4 disciplín: hod kriketovým míčkem, 

běh na 50 metrů, skok do dálky 

a dlouhý běh.  

Martin Humeník, 4. A 

 
 

Umístění v jednotlivých disciplínách:  
2. a 3. třída 

 

Běh 50 m – chlapci 

1.  Tichý Martin             3. B 

2.  Křivánek Lukáš         2. A      

3.  Gebarovský Filip      3. A 

 

Běh 50 m – dívky 

1. Svitáková Aneta                 3. A       

2. Poberezhnyk Marharyta   3. B    

3.  Dvořáková Nikola             2. A    

 

Skok daleký – chlapci 

1.  Tichý Martin                 3. B     

2.  Macháček Sebastian   3. B                

3.  Kužel Petr                     3. B           

 

Skok daleký – dívky 

1.  Svitáková Aneta                  3. A        

2.  Poberezhnyk Marharyta   3. B           

3.  Novotná Barbora               3. B            

 

Hod kriketovým míčkem – chlapci 

1.  Bezděk Adam                      3. B               

2.  Levytsyi Maxym                  2. B               

3.  Kostiantyn Yavorskyi          3. A              

 

Hod kriketovým míčkem – dívky 

1. Gálová Anna                         3. B            

2.  Nováčková Viktorie            3. B         

3.  Hanzalová Izabela               2. B              

 

Běh 400 m – chlapci 

1.  Tichý Martin                    3. B                  

2.  Macháček Sebastian       3. B                          

3.  Křivánek Lukáš                 2. A              

 

Běh 400 m – dívky 

1.  Bínová Klaudie                       2. A                   

2.  Poberezhnyk Marharyta      3. B                     

3.  Gollová Valentýna                 2. B    
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4. a 5. třída 
 

Běh 50 m – chlapci 

1.  Zajíček Jan                5. B                

2.  Kocián Adam            5. A   

3.  Vlach Ondřej            5. B                                     

 

Běh 50 m – dívky 

1.  Daško Darina               5. B       

2.  Stuparyk Solomia       4. B        

3.  Peterková Ema           4. A      

 

Skok daleký – chlapci 

1.  Sepekář Matěj              4. A              

2.  Moravec Max               5. B 

3.  Kopecký Tobiáš            4. A                                      

 

Skok daleký – dívky 

1.  Simandlová Aneta              5. B     

2.  Daško Darina                       5. B 

3.  Částková Gabriela              4. B   

 

Hod kriketovým míčkem – chlapci 

1.  Šípek Adam                    5. A                 

2.  Hejsek Radim                 5. A      

3.  Polák Tomáš                   5. A 

 

Hod kriketovým míčkem – dívky 

1.  Šmejkalová Karolína            5. B  

2.  Klimešová Natálie                4. A          

3.  Simandlová Aneta                5. B 

 

Běh 800 m – chlapci 

1. Štrunc David                        5. B 

2.  Kopecký Tobiáš                  4. A 

3.  Hejsek Radim                      5. A     

 

Běh 600 m – dívky 

1.  Popelková Eliška                  4. A 

2.  Šťastná Markéta                  5. A      

3.  Částková Gabriela               4. B   
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Lehkoatletická olympiáda II. stupně 

Jako každoročně, tak i tento rok proběhlo školní kolo lehkoatletické olympiády. Akce se nesla   

v pohodovém duchu s muzikou a po většinu času i s hezkým počasím. Všichni si pěkně 

zasportovali a sportovní den užili.   

Umístění v jednotlivých disciplínách:  
 

Dívky 6. - 7. ročník sprint 60 m   

1. Tereza Mazancová  

2. Nikola Sůvová  

3. Darina Šebestová  
 

 

 

     

Dívky 6. - 7. ročník skok do dálky  

1. Tereza Mazancová  

2. Agáta Šablatúrová  

3. Darina Šebestová  

 
 

 

Dívky 6. - 7. ročník skok vysoký  

1. Karolína Zachová  

2. Sofie Dolejší  

3. Sheryl Szomolaiová  
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Dívky 6. - 7. ročník hod kriketovým míčkem  

1. Vanesa Michalová  

2. Elen Hrdoušková  

3. Tereza Mazancová  

 
 

 

 

Dívky 6. - 7. ročník dlouhý běh   

1. Aneta Přibylová  

2. Tereza Točíková  

3. Veronika Hovorková  

 

 

Chlapci 6. - 7. ročník sprint 60 m  

1. Vasil Petrovtsii 

2. Artem Patserin 

3. Denis Kopecký 

 

 

Chlapci 6. - 7. ročník skok daleký  

1. Jan Kušta  

2. Denis Kopecký  

3. Matyáš Miklis  
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Chlapci 6. - 7. ročník skok vysoký  

1. Vasil Petrovtsii  

2. Jan Kušta  

3. Lukáš Jančička  

 

Chlapci 6. - 7. ročník hod kriketovým 

míčkem   

1. Vasil Petrovtsii  

2. Štěpán Maška  

3. Matyáš Vaněk  

Chlapci 6. - 7. ročník dlouhý běh  

1. David Jiráček  

2. Jan Florián  

3. Šimon Bartoň  

 

Dívky 8. - 9. ročník sprint 60m  

1. Barbora Neprašová  

2. Alisa Kuzmyshina  

3. Viktorie Kvěchová 

 

 

Dívky 8. - 9. ročník skok daleký  

1. Barbora Neprašová  

2. Alice Bínová  

3. Lucie Sobková  
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Dívky 8. - 9. ročník skok vysoký  

1. Barbora Neprašová  

2. Nikola Dvořáková  

3. Veronika Hurdová 

 
 

 

Dívky 8. - 9. ročník hod vrh koulí   

1. Alice Bínová  

2. Barbora Neprašová  

3. Nikola Dvořáková  

 
Dívky 8. - 9. ročník dlouhý běh  

1. Alice Bínová  

2. Lucie Sobková  

3. Nadia Petrovtsii 

 

 

Chlapci 8. - 9. ročník sprint 60m  

1. Filip Štrunc  

2. Matěj Florián  

3. Patrik Cypro  

 
Chlapci 8. - 9. ročník skok daleký  

1. Adrian Kalaš  

2. Filip Štrunc  

3. Lukáš Bláhovec  
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Chlapci 8. - 9. ročník skok vysoký  

1. Patrik Cypro  

2. Jakub Sepekář  

3. Jakub Plechatý  

 
Chlapci 8. - 9. ročník vrh koulí  

1. Daniel Vyhnálek  

2. Patrik Cypro  

3. Adrian Kalaš  

 

 
Chlapci 8. - 9. ročník dlouhý běh  

1. Jakub Mazanec  

2. Matěj Foltin  

3. Dominik Plešák  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jakub Mazanec, 9. B 
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Jak nevyhořet u přijímaček?  
aneb článek o Adéle Doležalové  

Zdravím všechny čtenáře. Abych 

se představila, jsem Adéla Doležalová 

a tento rok se mě hodně týkalo téma 

přihlášek na SŠ a samozřejmě přijímaček, 

v tomto článku vám sdělím pár věcí o mně 

a také vám poradím nějaké tipy, jak 

zvládnout přijímačky.  

Tak jo, začneme informacemi o mně, jak už 

víte, jsem Adéla, ale jsem radši, když mi lidé 

říkají Áďa, mezi moje koníčky patří 

poslouchání hudby, čtení knih a také 

biologie a chemie, v těchto předmětech 

si dovolím tvrdit, že jsem opravdu dobrá 

a jedním z ukazatelů je má účast na různých 

chemických či biologických olympiádách, 

jedním z mých největších úspěchů je 

postup do krajského kola v soutěži MLADÝ 

CHEMIK.   

A teď abych se dostala ke středním školám 

a přijímačkám. Já už směr, kterým se chci 

dále věnovat, věděla téměř od 4. ročníku, 

ale vím, že většina mých spolužáků 

si vybírala až v 8. nebo dokonce v 9. třídě. 

Podle mého není potřeba na konci 

8. ročníku vědět přesnou školu, kam 

chcete, ale obor ano.   

Já si dávala přihlášky na gymnázium, 

zdravotnické a ekonomické lyceum, a jsem 

velice spokojená s místem, kam mě 

nakonec vzali, čímž je gymnázium. 

Po gymnáziu bych se velmi ráda vydala 

na medicínu, nejpravděpodobněji 

na lékařskou fakultu Univerzity Karlovy 

a chtěla bych se stát dětskou lékařkou, 

patoložkou nebo lékařkou na neurologii.  

Teď už opravdu mé tipy k přípravě 

a k samotným přijímačkám.  

 

Nenervujte se, vím, že je to těžké a každý 

vám to říká, ale zkuste to, moje mamka mi 

dala radu, abych si řekla, že píšu jen 

matematického klokana a o nic se nejedná.  

Připravujte se průběžně, opravdu si dejte 

každý den nebo obden 20 minut přípravy, 

a ne že si jednou za 14 dní sednete na 2–3 

hodiny a budete se to drtit. S tím také 

souvisí, jak se budete učit, my jsme se 
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ve třídě dohodli, že pracovní sešity, které je 

na začátku roku možné objednat, se nám 

vůbec nelíbí – kvůli typům úloh 

a celkovému obsahu. Za nás se určitě 

osvědčilo si dělat předešlé testy z minulých 

let.  

Ptejte se na cokoliv, co nebudete chápat 

nebo vám například nebude vycházet, 

dojděte si za učitelem, opravdu vám s tím 

pomohou, jsou tu od toho. Já jsem měla 

třeba výhodu v tom, že moje teta vyučuje 

matematiku, tak jsme si volali a zadávala mi 

různé úlohy a poté mi je vysvětlila, pokud 

mi nevyšly.  

Poslouchejte učitele, oni jsou tu od toho, 

aby vám pomohli a dali vám různé rady. 

Užívejte si s nimi každou chvíli, protože 

v devítce to opravdu rychle utíká.  

Podpora. Pro mě osobně bylo hodně 

důležité vidět, že ve mě někdo věří 

a podporuje mě. Za tuto podporu děkuji 

hlavně mamce, která mi ji dávala hodně 

najevo.   

A tímto celým článkem bych vám chtěla 

říct, že to dáte a když ne, svět se nezhroutí, 

vždy to můžete zkusit znovu, a když jste 

dávali od 6. třídy trochu pozor, něco vám 

v té hlavě zůstalo a vy to jen opakováním 

doplníte. Přeji vám hodně štěstí v příštím 

roce, při přijímačkách a poté i na střední 

škole.   

Adéla Doležalová 9. A  

Školní výlet do Terezína  

Dne 6. 5. se žáci deváté a osmé třídy vypravili na školní výlet do Terezína. Prvně jsme navštívili 

takzvanou Malou pevnost, která sloužila v letech 1940–1945 jako věznice pražského gestapa 

pro odpůrce nacistického režimu. Zde si nás vyzvedl průvodce, který nám vždy dodal nějakou 

zajímavost. Při vstupu na všechny dýchla velice pochmurná atmosféra a velmi zvláštní pocit. 

Po dvouhodinové prohlídce tohoto smutného místa jsme se přesunuli do Muzea ghetta, kde 

jsme viděli a byl nám přiblížen život židovského obyvatelstva. Následovala procházka podél 

břehu řeky Ohře do Litoměřic, kde jsme dostali rozchod na náměstí. Výlet se vydařil a byl 

velmi poučný.                                                                                                         Jakub Mazanec, 9. B 
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Výlet 3. ročníků  

Ve čtvrtek jsme se sešli na zastávce Táborská. 

Autobus nás vysadil ve vesnici Sedlice a odtud 

jsme šli pěšky na Želivku. Ubytovali jsme se se 

svými kamarády. Po obědě jsme vyrazili podél 

řeky Želivka do kláštera a po prohlídce kláštera 

jsme si koupili suvenýry a zmrzlinu. Když jsme se 

vrátili, hráli jsme si na hřišti. Pak byla večeře. Kdo 

chtěl, mohl jít na noční hru. Druhý den jsme 

navštívili elektrárnu a pak jeli domů. Výlet byl 

moc fajn.  

Petr Kužel, Sebastian Macháček, žáci 3. ročníku  
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Indiánská znamení zvěrokruhu 2  

V předchozí části jsem vám představila již dvě znamení indiánského zvěrokruhu (Lev a Rak). 

Dnes si ukážeme Pannu, Váhy a Štíra, a co představují v indiánském zvěrokruhu.   

Panna (23. srpen – 22. září) Jako nejbližšího k Pannám tady máme Medvěda (22. srpna - 

21. září). Medvědi bývají taktičtí a metodičtí a na každý problém jsou schopni najít efektivní 

řešení. Rádi uchovávají mír a pořádek. Ovšem bývají i skromní a plaší. Medvědi mají také 

i druhou stránku, kde jsou spíše leniví, samotářští a skeptičtí.   

Váhy (23. září – 23. října) Nejvíc podobný tomuto znamení je Havran (23. září - 22. říjen). 

Havrani bývají přirozeně komunikativní a vytrvalí. Všichni poznají Havranovu lehkou energii 

a každý se na Havrana obrací pro jeho nápady a názory. Je to proto, že Havrani jsou idealisté 

i diplomaté a jsou docela vynalézaví.  

Štír (24. října – 21. listopadu) Štírům se mohou rovnat pouze Hadi (23. října – 22. listopadu).  

Hadi se dříve rodili jako šamani a výborní léčitelé. Mívají přirozený vztah s duchovními 

záležitostmi a jsou přizpůsobiví. Hadi se mohou jevit jako temní a děsiví tajnůstkáři, jsou však 

i velice nápomocní, starostliví a citliví (i když to nenechají znát). Hadi mají i temnou stránku 

své nálady, kdy umí být násilní a mohou mít sklony k abnormálním výkyvům nálad.  

V dalším roce se podíváme na Střelce, Kozoroha a Vodnáře. Děkuji za pozornost a užijte 

si zbytek dne...                                                                                   

Valerie Kölblová, 6. A 

 
Školní akademie aneb Cesta kolem 

světa 
Po letech přerušených Covidem naše škola uspořádala asi největší a nejnáročnější společnou 

akci, a to školní akademii. Po celý rok všechny třídy na škole nacvičovaly svá vystoupení 

do divadla Lubomíra Lipského. Na všech bylo vidět, že se snaží, co nejvíce to jde. Akademie 

se velmi povedla. Publikum v divadle se bavilo a došlo i na slzy dojetí. 

Jakub Mazanec, 9. B 
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Křížovka 
Dnešní křížovka tak trochu souvisí s výletem do Rakouska, o kterém se můžete dočíst 

na straně 7. Víte, jak se zdraví v Rakousku? ………… (viz. Tajenka) 

1              

2              

3              

4              

5              

              

6              

7              

8              

9              

(písmenko U=Ü, SS=ß) 

1. Jak se jmenuje český dvoudílný film se psím hrdinou, podle kterého je film pojmenován? 

2. Poznej vnitrozemský stát, ve kterém se mluví čtyřmi jazyky, nachází se zde pohoří Alpy a platí se zde 

Franky. 

3. Jak se jmenuje africký záliv, který protíná nultý rovník a nultý poledník, podle něhož je pojmenována 

většina států, které se nacházejí v jeho okolí? 

4. Jak zní název kapely, která nazpívala znělku pro seriál Vinaři a jejíž frontmen (hlavní zpěvák) 

se jmenuje Michal Malátný? 

5. Na jaký hudební nástroj hraje Líza Simpsonová? 

6. Nejúspěšnější český zpěvák, který má rekordní počet českých slavíků? 

7. Která naše sousední země bude hostit mistrovství Evropy (EURO) ve fotbale? 

8. Ve kterém českém městě na východě se hrálo mistrovství světa v hokeji, které hostila Česká 

republika? 

9. Jak se jmenuje největší pstruhovitá ryba žijící ve střední Evropě, která je v Česku vysoce ohrožená? 

 

Martin Humeník, Antonín Šustr, Jakub Mazanec 
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Tonda Šustr a box 
Jak jsi se dostal k boxu?  

Díky taťkovi.  

Jak dlouho chodíš boxovat?  

Půl roku.  

Kam chodíš?  

Do sportovní haly k bazénu.  

Jak často máš trénink?  

Dvakrát týdně.  

Chodíš tam sám, nebo chodíte  

ve skupinách? 

Je nás tam asi 10 - 15 lidí.   

Jak dlouho trvá 1 trénink?  

Jednu hodinu.  

Chodí tam i holky?  

Ano.  

Kolik let je lidem, co tam chodí?  

 10 - 18 let a dospělí. 

Měl jsi už nějaký úraz?  

Modrý oko a trochu nateklej dolní ret.  

Máte i nějaké turnaje?  

Ano. 

Byl jsi na nějakém turnaji?  

Na jednom.  

Jak vypadají tréninky?  

Prvně cvičíme a potom bojujeme.  

 

Martin Humeník, 4. A, Antonín Šustr, 4. B 
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